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SHOQERIA TREGETARE "EDMELI" SH.P.K
PASQYAT FINANCIARE PER PERIUDHEN 01.01- 31.12.2014

Leke

AKTIVET

|Shenima

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet monetare

—

19,654

26,818

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

56,358,417

59,438,817

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

49,106,572

33,490,763

Instrumenta te tiera borxhi

52,804

Investime te tjera financiare

23]

Totali 3

105,517,793

92,929,580 |

Inventari

Lendet e para

1,969,611

1,456,979 |

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

=i
- OO 00~

Totali 4

1,969,611

1,456,979

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

107,507,058

94,413,377 |

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

349,675,000

IAksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

349,675,000

Aktive afatgjata materiale

Toka

12

Ndertesa

13

Makineri dhe pajisje

14

3,408,469

3,245,939

\Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

15

Totali 2

3,408,469 |

3,245,930 |

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (I1)

353,083,469

3,245,939

TOTALI I AKTIVEVE (1 + 1I)

460,590,528

97,659,316

¥



SHOQERIA TREGETARE "EDMELI" SH.P.K

PASQYAT FINANCIARE PER PERIUDHEN 01.01-31.12.2014

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI 'Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

|
- |
Derivativet \
Huamarrjet |

Huat dhe obligacionet afatshkurira

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

N |-

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

56,644,753

70,154,432

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,213,660

Detyrime tatimore

1,374,101

270,164

Hua te tjera

19,399,588

6,990,381 |

Parapagimet e arketuara

26,006

Totali 3

77,418,442

78,654,643

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

77,418,442

78,654,643

Huat afaigjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

378,832,048

13674900

Bonot e konvertueshme

Totali 1

378,832,048

13,674,900 |

Huamarrje te fjera afatgjafa

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra i

Totali i detyrimeve afatgjata (Il) O

Totali i detyrimeve

456,250,490

92,329,543 |

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

10,000

10,000

Rezerva ligjore ‘ _ %
Rezerva te tiera

5,219,773

7,039,983 |

Fitimet e pashperndara }
Fitimi (Humbja) e vitit financiar ‘

(989,735)

(1,820,210)

Totali i Kapitalit (Ill)

4,340,038

5,329,773 |

Diferenca konvertimi i

460,590,528

97,659,316

| TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, )|



Shoqeria tregtare "EDMELI " shpk

A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

01.01.2014-31.12.2014 Ne lek
Nr Viti 2014 ‘ Viti 2013
1 |Shitjet Neto ) 1 1,820,731 |
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2 20,480,536 . 29,013,255
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 3
prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesite eko. Raportuese per gellimet e
4 = 4
veta dhe e kapitalizuar B
|5 |Mallrat, lende e pare dhe sherbimet 5 (17,646,894) (23,817,499)
| 6 |Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (1,301,328) (2,779,745)
| 7 |Shpenzimet e personelit 7 (3,423,745) (3,483,200)
7.1 - pagat e personelit ) (2,933,208) (2,984,818)
7.2 | - shpenzimet per sigurimet shogerore dne shendetesore ' (490,537) (498,382)
7.3 | Shpenzime per pensione
8 | Amortizimi dhe zhvleresimet 8 (808,520) (718,071)
| 9 |Totali i shpenzimeve (shuma 5-8) 9 (23,175,487) (30,798,515)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/- 10 (874,220) (1,785,260)
3+/-4-9)
11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 11
kontrolluara |
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 12
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 13 ] ;
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |
13.1 |tjera financiare afatgjata i 14
o |
| 13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 15 (69,935)
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 16 (44,714) 34,950
| 13.4 |Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
i 1 114,649 ;
1 (13.1+/-13.2+/13.3+/-13.4) 8 lis.543) (34,850)
i ' —
| 15 |Fitimi (humbja) e ushtrimit (10+/-14) | 19 (988,869), (1,820,210)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 20 866 o
| 17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15-16) ! 21 (989,735) ~ (1,820,210)
|
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret e shog. Meme |
19 ]Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices ‘ 22 \




